- 1 -

中国机械工业联合会文件

机械统〔2025〕293 号

关于召开 2025 年机械工业大型重点骨干企业发展论坛

暨机械 、钢铁产业链融合创新大会的通知

机械工业大型重点骨干企业，大型钢铁生产企业，有关专业协会、

地方协会、地方行业主管部门，有关单位：

为进一步发挥行业骨干企业示范引领作用，引导企业加强品

牌建设、争创世界一流企业，推动机械工业高质量发展以及机械、

钢铁产业链融合创新发展，中国机械工业联合会决定于 2025 年 12

月 19 日在上海召开“2025 年机械工业大型重点骨干企业发展论坛

暨机械、钢铁产业链融合创新大会”，现将有关事项通知如下：

一、会议组织单位

主办单位：中国机械工业联合会

协办单位：中国机械工业集团有限公司

河钢集团有限公司

上海钢联电子商务股份有限公司

承办单位：中国机械联统计与信息工作部

- 2 -

中国机械联机经网工作部

二、会议主要内容

1、2025 年机械工业大型重点骨干企业信息发布；

2、宏观经济和工业经济形势专题报告；

3、机械工业经济运行分析及走势研判；

4、汽车工业经济运行分析及趋势研判；

5、钢铁行业运行情况及趋势展望；

6、专家院士专题演讲；

7、典型企业经验分享；

8、机械工业百强企业、百强创新企业、百强成长企业评选筹

备工作沟通交流；

9、同期活动：2026 钢铁市场展望暨“我的钢铁”年会。

会议详细 日程请关注机经网，网址：www.mei.net.cn。

三、会议时间

2025 年 12 月 18 日—20 日

四、会议安排

（一）大会报到

时间：2025 年 12 月 18 日（全天）10:00-20:00

地点：上海龙之梦大酒店大堂（地址: 上海市长宁区延安西

路 1116 号，前台电话：021-61159988）

（二）2025 年机械工业大型重点骨干企业发展论坛暨机械、

钢铁产业链融合创新大会

时间：2025 年 12 月 19 日（全天）9:00-18:00

地点：上海龙之梦大酒店翡翠厅

（三）同期活动：2026 钢铁市场展望暨“我的钢铁”年会（需

- 3 -

提前跟会务组报名确认，名额有限）

时间：2025 年 12 月 20 日（全天）-21 日（上午）

地点：上海跨国采购会展中心（上海市普陀区光复西路 2739

号）

五、参会人员

1、国家有关部委领导，中国机械工业联合会、中国汽车工业

协会有关领导，专家院士，各专业协会、地方协会、地方行业主

管部门负责人。

2、机械工业大型重点骨干企业负责人。

3、钢铁行业大型生产企业负责人。

4、历年机械工业百强、汽车工业整车二十强、零部件三十强

等企业。

5、新闻媒体。

六、会议费用

会议费：1900 元/人（含资料费、餐费及会务费等）。

住宿由会务组统一安排，费用自理，协议酒店为上海龙之梦

大酒店，协议价格单床房 600 元/晚，含早餐；双床房 650 元/晚，

含早餐。

七、会议报名及付款

请参会代表于 12 月 15 日前扫描下方二维码报名参会：

会议费可通过会议小程序缴纳，也可通过汇款方式缴纳，汇

款请注明“骨干企业论坛”，汇款账户如下：

账户名：中国机械工业联合会

账 号：0200003609024901455

开户行：中国工商银行北京礼士路支行

会议费发票（电子发票）由中国机械工业联合会开具，会议

期间至会议结束一周内领取发票。

八、会务联络

联系人：王 岩 18611262218

邮箱：1287256531@qq.com

中国机械工业联合会

2025 年 11 月 14 日

中国机械工业联合会 2025 年 11 月 14 日印发

- 4 -

	中国机械工业联合会文件
	二、会议主要内容
	三、会议时间
	四、会议安排
	（一）大会报到